
UCHWAŁA NR 105/2022 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO–ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany Uchwały nr XL/310/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 

2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 roku 

Na podstawie art. 16 ust.1 oraz art. 33 ust.1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 439, ze zm.), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zmiany Uchwały nr XL/310/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 
2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 roku, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EB6CBC-0F69-4A27-B7D8-B5C5F792F50C. Podpisany Strona 1



 PROJEKT  

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XL/310/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 roku 

 

Na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim 

(tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 439, ze zm. ), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), na wniosek Zarządu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XL/310/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 roku: 

1) dodaje się pozycję 4a, która otrzymuje brzmienie: Bytom, "Modernizacja pomieszczeń wewnętrznych sali 

gimnastycznej w ramach inwestycji pn."Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej nr 3 przy pl.Klasztornym w Bytomiu", 285 715,00 zł, w związku z czym łączna wartość 

pomocy udzielonej Gminie Bytom wynosi 655 715,00 zł, 

2) dodaje się pozycję 5a, która otrzymuje brzmienie: Chorzów, "Termomodernizacja budynku noclegowni 

przy ul.Katowickiej 190 w Chorzowie - etap II", 361 897,00 zł, w związku z czym łączna wartość pomocy 

udzielonej Gminie Chorzów wynosi 361 897,00 zł. 

3) dodaje się pozycję 14a, która otrzymuje brzmienie: Mysłowice "Termomodernizacja budynku Przedszkola 

Nr 20 w Mysłowicach", 333 333,00 zł, w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej Gminie 

Mysłowice wynosi 333 333,00 zł. 

4) dodaje się pozycję 14b, która otrzymuje brzmienie: Piekary Śląskie, "Modernizacja nawierzchni jezdni 

Drogi Krajowej nr 94", 285 714,00 zł, w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej Gminie 

Piekary Śląskie wynosi 285 714,00 zł. 

5) dodaje się pozycję 27a, która otrzymuje brzmienie: Świerklaniec, "Budowa kanalizacji deszczowej 

w rejonie ulic Rodzinnej i Sąsiedzkiej w Świerklańcu", 285 714,00 zł", w związku z czym łączna wartość 

pomocy udzielonej Gminie Świerklaniec wynosi 285 714,00 zł. 

6) dodaje się pozycję 28a, która otrzymuje brzmienie: Tarnowskie Góry, "Termomodernizacja Przedszkola 

Nr 6 w Tarnowskich Górach ul.Bema 1", 322 595,00 zł, w związku z czym łączna wartość pomocy 

udzielonej Gminie Tarnowskie Góry wynosi 322 595,00 zł. 

7) dodaje się pozycję 28b, która otrzymuje brzmienie: Wojkowice, "Budowa drogi wewnętrznej ul.Rodzinnej 

w Wojkowicach", 200 000,00 zł, w związku z czym łączna wartość pomocy udzielonej Gminie Wojkowice 

wynosi 200 000,00 zł.

Załącznik do uchwały Nr 105/2022

Zarządu Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 13 kwietnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EB6CBC-0F69-4A27-B7D8-B5C5F792F50C. Podpisany Strona 1



§ 2. W związku ze zmianami, o których mowa w § 1, w Uchwale nr XL/310/2022 Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

gminom członkowskim Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu Metropolitalny Fundusz 

Solidarności w 2022 roku, §1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Łączna wartość udzielonej pomocy finansowej na 

podstawie niniejszej uchwały wynosi 10 457 820,00 zł. 

§ 3. Załącznik do Uchwały nr XL/310/2022 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 

16 marca 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom członkowskim Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 roku, otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EB6CBC-0F69-4A27-B7D8-B5C5F792F50C. Podpisany Strona 2



 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2022 r. 

Lista gmin członkowskich, którym udziela się pomocy finansowej w ramach Programu Metropolitalny 

Fundusz Solidarności w 2022 roku: 

L.P. Nazwa Gminy Nazwa Projektu  
Wartość udzielonej 

pomocy  

1. 
Będzin  

Energooszczędna modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie Miasta Będzina 400 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Będzin 400 000,00 zł 

2. 
Bieruń  

Modernizacja placów zabaw przy szkołach 

podstawowych w Bieruniu 300 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bieruń 300 000,00 zł 

3. 
Bojszowy  

Przebudowa chodników w Parku Dworskim przy 

ul.Świętego Jana w Bojszowach 200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bojszowy 200 000,00 zł 

4. Bytom  Zielona Strefa ulicy Katowickiej w Bytomiu 370 000,00 zł 

4a. 

Bytom  

Modernizacja pomieszczeń wewnętrznych sali 

gimnastycznej w ramach inwestycji 

pn."Termomodernizacja budynku sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej nr 3 przy pl.Klasztornym w 

Bytomiu" 285 715,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Bytom 655 715,00 zł 

5. 

Chełm Śląski  

Likwidacja "niskiej emisji" przez 

wymianę/modernizację węglowych indywidualnych 

źródeł ciepła 400 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Chełm Śląski 400 000,00 zł 

5a. 
Chorzów  

Termomodernizacja budynku noclegowni przy 

ul.Katowickiej 190 w Chorzowie - etap II 361 897,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Chorzów 361 897,00 zł 

6. Czeladź  Przebudowa ul.Polnej w Czeladzi 400 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Czeladź 400 000,00 zł 

7. 
Dąbrowa 

Górnicza  

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia ulicznego przy 

zastosowaniu energooszczędnych technologii LED na 

terenie Dąbrowy Górniczej 

200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Dąbrowa Górnicza 200 000,00 zł 

8. 
Gierałtowice 

Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno - 

Przedszkolnego w Przyszowicach 
62 263,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Gierałtowice 62 263,00 zł 

9. 
Imielin  

Przebudowa drogi gminnej ul.Drzymały (655032S) i 

drogi gminnej ul.Klonowej (655036S) w Imielinie 100 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Imielin 100 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EB6CBC-0F69-4A27-B7D8-B5C5F792F50C. Podpisany Strona 3



 

10. Katowice  

Termomodernizacja budynków Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego dla Dzieci Niesłyszących i Słabo 

Słyszących etap IV (ostatni) 

333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Katowice 333 333,00 zł 

11. Knurów  Modernizacja Placu zabaw w rejonie ulicy Ułanów  333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Knurów 333 333,00 zł 

12. Kobiór  Przebudowa odcinka ul.Promnickiej w Kobiórze  200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Kobiór 200 000,00 zł 

13. Lędziny  Budowa oświetlenia drogowego ul.Murckowska 200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie  Lędziny 200 000,00 zł 

14. 

Mierzęcice  

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej poprzez 

budowę zadaszonej trybuny na boisku sportowym w 

Nowej Wsi  211 201,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Mierzęcice 211 201,00 zł 

14a. 
Mysłowice  

 Termomodernizacja budynku Przedszkola Nr 20 w 

Mysłowicach 333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Mysłowice 333 333,00 zł 

14b. Piekary Śląskie  Modernizacja nawierzchni jezdni Drogi Krajowej nr 94 
285 714,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Piekary Śląskie 285 714,00 zł 

15. Pilchowice  Budowa ośrodka zdrowia w Pilchowicach 937 736,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Pilchowice 937 736,00 zł 

16. Psary  Budowa odwodnienia ul.Leśnej w Sarnowie 200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Psary 200 000,00 zł 

17. 
Pyskowice  

Modernizacja systemu ciepłowniczego w 2022 roku - 

podgrupa SWC 2 102 153,00 zł 

18. Pyskowice  Przebudowa ul.Wiejskiej 231 180,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Pyskowice 333 333,00 zł 

19. 

Ruda Śląska  

Remont wraz z przebudową budynku mieszkalnego 

zlokalizowanego przy ul.Krasińskiego 6 w Rudzie 

Śląskie 333 333,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Ruda Śląska  333 333,00 zł 

20. 
Rudziniec  

Przebudowa nawierzchni ulicy Polnej w 

Pławniowicach  666 666,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Rudziniec 666 666,00 zł 

21. 

Siemianowice 

Śląskie  

Zagospodarowanie terenu przy powiatowym urzędzie 

pracy pomiędzy ulicą Stawową 18 a Wyzwolenia 19 333 333,00 zł 

22. 

Siemianowice 

Śląskie  

Wykonanie termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej - dokumentacje techniczne Etap III 69 607,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Siemianowice Śląskie  402 940,00 zł 

23. 
Siewierz  

Budowa tężni solankowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na terenie Parku Miejskiego w Siewierzu  200 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EB6CBC-0F69-4A27-B7D8-B5C5F792F50C. Podpisany Strona 4



 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Siewierz 200 000,00 zł 

24. 
Sosnowiec 

Ścieżka rowerowa przy ul.Lenartowicza w Sosnowcu  200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Sosnowiec 200 000,00 zł 

25. 
Sławków  

Modernizacja drogi na ul.Gwarków Sławkowskich w 

Sławkowie 200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Sławków 200 000,00 zł 

26. 
Świerklaniec  

Budowa skweru w sołectwie Nakło Śląskie, w rejonie 

skrzyżowania ul.Głównej z ul.Szkolną 60 000,00 zł 

27. 

Świerklaniec  

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy drogi 

gminnej ul.Damrota w Świerklańcu wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą  72 714,00 zł 

27a. 
Świerklaniec  

Budowa kanalizacji deszczowej w rejonie ulic 

Rodzinnej i Sąsiedzkiej w Świerklańcu 285 714,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Świerklaniec 418 428,00 zł 

28. 

Świętochłowice 
Budowa  parkingu dla pojazdów samochodowych wraz 

z modernizacją istniejącej infrastruktury pasa 

drogowego ul. Dmowskiego w Świętochłowicach 666 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Świętochłowice 666 000,00 zł 

28a. 
Tarnowskie Góry 

Termomodernizacja Przedszkola Nr 6 w Tarnowskich 

Górach ul.Bema 1  322 595,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Tarnowskie Góry 322 595,00 zł 

28b. 
Wojkowice 

Budowa drogi wewnętrznej ul.Rodzinnej w 

Wojkowicach 200 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Wojkowice 200 000,00 zł 

29. 

Wyry  

Wykonanie utwardzenia terenu wraz z 

zagospodarowaniem i przebudową przestrzeni 

publicznej przy ul.Dworcowej w Wyrach oraz ul.Ks. 

Franciszka Bojdoła w Wyrach 250 000,00 zł 

30. 
Wyry  

Budowa kanalizacji sanitarnej w Gostyni w 

Aglomeracji 150 000,00 zł 

Łączna wartość pomocy udzielona Gminie Wyry 400 000,00 zł 

Łączna wartość udzielonych dotacji  10 457 820,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EB6CBC-0F69-4A27-B7D8-B5C5F792F50C. Podpisany Strona 5



 

 

Uzasadnienie 

Środki finansowe na realizację Programu Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 roku zostały 

przewidziane w budżecie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii przyjętym Uchwałą Zgromadzenia 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Nr XXXVIII/299/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r. 

Zmiany w uchwale obejmują dodanie 7 nowych projektów dofinansowanych w ramach Programu 

Metropolitalny Fundusz Solidarności w 2022 roku.  

Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2021 r. poz. 305 ze zm.) pomoc finansowa jednostkom samorządu terytorialnego może być udzielona 

w formie dotacji celowej, co wymaga podjęcia uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02EB6CBC-0F69-4A27-B7D8-B5C5F792F50C. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-04-13T19:22:39+0200




